

Läkemedelsordinationer, generella

Gäller för: Kvinnokliniken Växjö

- Utdelning av läkemedel ska utföras på läkares ordination. Undantag från detta är en generell läkemedelsordination.
- Innan läkemedel ges kontrolleras om allergi mot läkemedlet ifråga är känt. Vid minsta tveksamhet ska detta ej ges.
- Vad gäller preparatens kontraindikationer är här endast de vanligaste upptagna. För att ge läkemedel förutsätts god kännedom om dess effekt och kontraindikationer. För ytterligare information hänvisas till FASS.
- Byte av läkemedel enligt synonymlista ska dokumenteras och signeras i originalhandling.
- Patienter som ordinerats epidural opioid får inte ges tilläggsmedicinering med opioider eller sederande läkemedel utan förgående kontakt med narkosläkare.

Generella läkemedelsordinationer

Analgetika

Panodil/Alvedon

Beredningsform: Tabl, brus, supp 500 mg.

Dos: 1-2 tabl eller 1-2 supp. *Maxdos/dygn:* 4 g.

Indikation: Vid tillfällig smärta.

Kontraindikation: Leversjukdom.

Försiktighet: Vid nedsatt njurfunktion eller hypertoni.

Vid bröstsmärta

Nitrolingual eller Nitromex

Beredningsform: Spray Nitrolingual 0,4 mg/dos eller Resoriblett Nitromex 0,25-0,5 mg.

Dos: 1-2 doser spray på munslemhinnan helst under tungan eller Resoriblett 0,25-0,5 mg. *Maxdos/dygn:* 2 gånger.

Indikation: Vid bröstsmärta. **OBS! Tillkalla alltid läkare om bröstsmärtorna inte avtar.**

Försiktighet: Akut hjärtinfarkt, hypotension och aorta-, mitralis, carotisstenos.

Antacida

Link

Beredningsform: Tabl 700 mg.

Dos: 1-2 tabl. *Maxdos/dygn:* 2 gånger.

Indikation: Vid dyspepsi.

Försiktighet: Nedsatt njurfunktion.

Ranitidin

Beredningsform: Brustabl 150 mg.

Dos: 1-2 tabl. *Maxdos/dygn:* 2 gånger.

Indikation: Vid dyspepsi.

Försiktighet: Nedsatt njurfunktion, grav leversjukdom.

Antiemetika

Dridol

Beredningsform: Inj 2,5 mg/ml.

Dos: 0,3 ml (0,75 mg) iv. *Maxdos/dygn:* 2 gånger.

Indikation: Vid illamående.

Kontraindikation: Extrapyr. motoriska störningar. Överdosis av opiater. Gravitet.

Ondansetron

Beredningsform: Tabl. 4 mg, injekt. 2 mg/ml.

Dos: 1 tabl 2 ml (4 mg) iv. *Maxdos/dygn:* 3 gånger.

Indikation: Vid illamående.

Postafen

Beredningsform: Tabl 25 mg.

Dos: 1 tabl. *Maxdos/dygn:* 2 gånger.

Indikation: Vid illamående.

Primperan

Beredningsform: Tabl 10 mg, supp 20 mg, injekt 5 mg/ml.

Dos: 1-2 tabl, 1 supp, 2 ml (10 mg) iv. *Maxdos/dygn:* 3 gånger.

Indikation: Vid illamående.

Kontraindikation: Feokromocytom.

Hostdämpande slemlösande

Acetylcystein

Beredningsform: Brustabl 200 mg.

Dos: 1 brustablett. *Maxdos/dygn:* 3 gånger.

Indikation: Vid slembildning.

Mollipect

Beredningsform: Mixtur.

Dos: 15 ml. *Maxdos/dygn:* 3-4 gånger.

Indikation: Vid hosta eller slembildning.

Nipaxon

Beredningsform: Tabl 50 mg. Mixtur 2,5 mg/ml.

Dos: 1 tabl. Mixtur 20 ml (50 mg). *Maxdos/dygn:* 3 gånger.

Indikation: Vid rethosta.

Laxantia

Dulcolax

Beredningsform: Supp 10 mg.

Dos: 1-2 supp.

Indikation: Vid tillfällig obstipation.

Kontraindikation: Ileus, tarmobstruktion, akut buk, inflammatorisk tarmsjukdom, svår dehydrering.

Klyx Klyzma

Dos: 1 klyx.

Indikation: Vid tillfällig obstipation.

Laxoberal

Beredningsform: Droppar 7,5 mg/ml.

Dos: 10-15 droppar.

Indikation: Vid tillfällig obstipation.

Kontraindikation: Ileus, tarmobstruktion, akut buk, svår dehydrering.

Laktulos

Beredningsform: Mixtur 670 mg/ml.

Dos: 30 ml.

Indikation: Vid tillfällig obstipation.

Kontraindikation: Ileus, galaktosintolerans.

Resulax rektallösning

Beredningsform: Rektallösning 8,5 g.

Dos: 1 bälgspruta.

Indikation: Vid tillfällig obstipation.

Lugnande

Stesolid

Beredningsform: Tabl 2-5 mg klysma/supp 5 mg.

Dos: 1 tabl, 1 klysma/supp.

Indikation: Vid tillfällig oro.

Medel för lokal behandling av sjukdom i munhåla eller svalg

Mycostatin

Beredningsform: Mixt 100 000 IU/ml.

Dos: 1 ml sköljs runt i munnen och sväljs ner. *Maxdos/dygn:* 4 gånger.

Indikation: Vid svamp.

Medel mot rinit

Nezeril

Beredningsform: Endospipett 0,5 mg/ml.

Dos: 1 dospipett i vardera näsborre: *Maxdos/dygn:* 2-3 gånger.

Indikation: Vid nästäppa.

Sömnmedel

Heminevrin

Beredningsform: Kapslar 300 mg.

Dos: 1-2 kapslar. *Maxdos/dygn:* 600 mg.

Indikation: Vid tillfälliga sömnsvårigheter. Bra alt. till oroliga äldre.

Kontraindikation: Akut lunginsuff. Graviditet.

Propavan

Beredningsform: Tabl 25 mg.

Dos: 1-2 tabl. 30-60 min. före sänggående. *Maxdos/dygn:* 50 mg.

Indikation: Vid tillfälliga sömnsvårigheter.

Försiktighet: Vid nedsatt lever- och/eller njurfunktion.

Zopiklon

Beredningsform: Tabl 5 mg.

Dos: 1-1,5 tabl. *Maxdos/dygn:* 7,5 mg.

Indikation: Vid tillfälliga sömnsvårigheter.

Kontraindikation: Grav leverinsuff, sömnapné och myastenia gravis. Graviditet.

Medel vid nikotinberoende

Nicotinellplåster 7 mg/24 tim

Nicotinellplåster 14 mg/24 tim

Nicotinellplåster 21 mg/24 tim

Dos: Se resp förpackning

Indikation: Vid röksug.

Obs: Får inte appliceras före operation, operationsdagen.

Övrigt

Syrgas

Dos: 2 l/min.

Indikation: Postop vid illamående, smärta, blödning eller låg saturation.

OBS! Till patienter med kronisk obstruktiv lungsjukdom krävs läkarordination!

Syrgas

*Dos:*10- 15 l/min.

Indikation: Vid hjärtstopp.

Vätskor för intravenös tillförsel

Glukos EI

Beredningsform: Infusion 100 mg/ml med Na 50 mmol + K 25 mmol, 1000 ml.

Indikation: På morgonen till patient som förväntas behöva parenteral infusion under dagen. Ges under 12 timmar.

OBS! Till patienter med nedsatt njurfunktion och/eller diabetes krävs läkarordination.

Glukos

Beredningsform: Infusion 25 mg/ml buffrad 1000 ml.

Indikation:

- Till patienter som ska opereras samma dag och inte har kommit till operation kl 10.00.
- Till patienter som druckit dåligt och/eller haft stora förluster under dagen.
- Till patienter som opererats samma dag och ej fått vätska ordinerat (om patienten varken kan eller får dricka).

Ges under 12 timmar.

OBS! Kan ges till diabetespatienter men blodsockerkontroll är viktigt.

Ringer-Acetat

Beredningsform: Infusion 1000 ml.

Indikation: Till patienter i prechock/chocktillstånd i väntan på läkare.

Heparin

Beredningsform: Injektion 100 IE/ml.

CVK (central venkateter): Som användes intermittent eller inte alls ska heparineras med 0,5 ml Heparin 100 IE/ml. **CVK** där 10 cm:s trevägskran sitter kvar ska heparineras med 1,2 ml Heparin 100 IE/ml. Heparinet ska alltid aspireras innan användning av CVK.

SVP (subcutan venport): Som ska vara vilande i 1 dygn eller mer då skall systemet genomspolas med 2,5 ml Heparin, 100 IE/ml.
Heparinet ska alltid aspireras innan användning av SVP.

Vid upptäckt av felaktig information eller länk, vänligen meddela faktaägare